
Página 1 de 4

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  664F2P1W0V5D3Q561D9F en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

²38001D10316I00PV{*»
²38001D10316I00PV{*»

ANUNCIO

COVE: 664F2P1W0V5D3Q561D9F

Área CULTURA

Negociado Educación

N/Refª
Exp: 103163002  
Doc: 10316I00PV

Interesado: AREA DE CULTURA

Asunto:

ANUNCIO DEL DECRETO DE 
REQUERIMIENTO PARA LA 
SUBSANACIÓN DE LAS 
SOLICITUDES 
PRESENTADAS PARA 
CONCURRIR A LA 
CONVOCATORIA PARA LA 
DOTACIÓN DE MATERIAL 
TECNOLÓGICO AL 
ALUMNADO DE ESTUDIOS 
POST OBLIGATORIOS 
UNIVERSITARIOS Y DE 
CICLOS DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL DE GRADO 
SUPERIOR EMPADRONADO 
EN EL MUNICIPIO DE ADEJE 
PARA EL CURSO 2022-
2023 EN RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA 
COMPETITIVA

Por medio del presente Anuncio se hace público el decreto número CUL/409/2022 de la 
Concejalía del Área de Cultura  de fecha 04 de noviembre de 2022 dictado por la Concejal del 
Área de Cultura, del siguiente tenor literal:

“DECRETO DE REQUERIMIENTO PARA LA SUBSANACIÓN DE LAS SOLICITUDES 
PRESENTADAS PARA CONCURRIR A LA CONVOCATORIA PARA LA DOTACIÓN DE 
MATERIAL TECNOLÓGICO AL ALUMNADO DE ESTUDIOS POST OBLIGATORIOS 
UNIVERSITARIOS Y DE CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR 
EMPADRONADO EN EL MUNICIPIO DE ADEJE PARA EL CURSO 2022- 2023 EN 
RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA

Visto el expediente instruido para la aprobación de las Bases Reguladoras y la Convocatoria 
para la concesión de las ayudas económicas PARA LA DOTACIÓN DE MATERIAL 
TECNOLÓGICO AL ALUMNADO DE ESTUDIOS POST OBLIGATORIOS UNIVERSITARIOS 
Y DE CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR EMPADRONADO EN 
EL MUNICIPIO DE ADEJE PARA EL CURSO 2022- 2023 EN RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA COMPETITIVA.

Visto que las Bases Reguladoras y su Convocatoria resultaron aprobadas por acuerdo de la 
Junta de Gobierno Local, en su sesión ordinaria celebrada el día 25 de agosto de 2022, 
habiéndose publicado dichas Bases y Convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa 
Cruz de Tenerife núm. 108, de fecha 07 de septiembre de 2022.

Visto que de conformidad con lo previsto en la base 4.1 se estableció un plazo de presentación 
de solicitudes de UN MES a partir del siguiente al de la publicación de la convocatoria en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, esto es, desde el día 08.09.2022 
hasta el día 07.10.2022, ambos inclusive.

Visto que de conformidad con lo establecido en la Base 5.1, “Si la solicitud de iniciación no 
reúne los requisitos establecidos en la BASE CUARTA o cualquiera de los datos previstos en el 



Página 2 de 4

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  664F2P1W0V5D3Q561D9F en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

artículo 66 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se requerirá a la/el interesada/o, mediante anuncio publicado en el 
tablón de anuncios de esta Corporación, para que, en el plazo máximo e improrrogable de 
DIEZ (10) DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente a su publicación, subsane las 
faltas o acompañe los documentos preceptivos, de acuerdo con los términos y efectos previstos 
en citado artículo, con apercibimiento de que, si no lo hiciese, se le tendrá por desistido de su 
petición, previa resolución dictada en los términos previstos en el artículo 21 de dicha Ley.”

Visto que de conformidad con lo establecido en la Base 5.2, “La instrucción del procedimiento 
será llevada a cabo por la Concejal del Área de Cultura, como órgano competente en materia 
de Educación a través del Negociado correspondiente, que realizará de oficio cuantas 
actuaciones estime necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación de los 
datos en virtud de los cuales debe de formularse la propuesta de resolución, en los términos 
del artículo 24.2 y 3 de la Ley 38/2003, de Subvenciones.”

En su virtud, y en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud de la 
delegación efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante Decreto número 
ALC/428/2019, de 03 de septiembre, (publicado en el BOP núm. 110 de fecha 11/09/2019), 
HE RESUELTO:

PRIMERO.- REQUERIR a los solicitantes que a continuación se relacionan para que en el 
plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES a contar del siguiente al de la publicación del anuncio con 
el contenido del presente Decreto, procedan a la subsanación las solicitudes presentadas
para concurrir citado procedimiento, mediante la aportación de la documentación que 
asimismo se indica:

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE MOTIVO SUBSANACIÓN

1 ABREU RAYA, JOEL ***1243**
Documentación base 4.2.3, 4.2.4 y 
4.2.6

2
AHUJA PURSWANI, RUCHIKA 
MEGHUMAL ***6767** Documentación base 4.2.7

3 ALAGUENSKI FORNIELES, VALERIA ***9695**
Documentación base 4.2.3, 4.2.4 y 
4.2.7

4
ALBARRÁN RODRÍGUEZ, 
ALEJANDRO ***9994** Documentación base 4.2.6

5 ALIBRANDI, GAIA ***2262** Documentación base 4.2.4 y 4.2.7

6
ÁLVAREZ CUADRO, ELIAS 
FRANCISCO ***4418** Documentación base 4.2.7

7 ARITMENDI GALLARDO, SERGIO ***3944** Documentación base 4.2.3

8 BARBA AFONSO, LUIS ***9886** Documentación base 4.2.7

9 BORGES MEDINA, PABLO ***4439**
Documentación base 4.2.3 , 4.2.6 y 
4.2.7

10 BOURAS, YANIS ***4723** Documentación base 4.2.7

11 CARRILLO RANCEL, TRINO M. ***9885** Documentación base 4.2.6

12
CHAMORRO SOTO, LAUREN 
VANESSA ***5334**

Documentación base 4.2.3 , 4.2.4 y 
4.2.7



Página 3 de 4

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  664F2P1W0V5D3Q561D9F en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

13 CORBO, GIANMARCO ***0691** Documentación base 4.2.7

14 CORBO, MATTIA ***0691** Documentación base 4.2.7

15 DEL ROSARIO PÉREZ, ANA ESTHER ***1088** Documentación base 4.2.3 y 4.2.7

16 DIAS PADRAO, GIOVANNA ***7296** Documentación 4.2.7

17 DÍAZ ÁLVAREZ, JERÓNIMO ***9340** Documentación base 4.2.3

18 DÍAZ MILTON, LOUISA ***2957** Documentación base 4.2.3

19 GARCÍA BARRIONUEVO, RUBÉN ***4060** Documentación base 4.2.7

20 GARCÍA FERNÁNDEZ, PABLO ***9914** Documentación base 4.2.4 y 4.2.7

21
GARRAPUCHO DIAS, GABRIEL 
YERAI ***6805** Documentación base 4.2.7

22 GIL LÓPEZ, JOSÉ ALEJANDRO ***9581** Documentación base 4.2.7

23 GONZÁLEZ AFONSO, ÁLVARO ***4657** Documentación base 4.2.7

24 GONZÁLEZ OMAR, INÉS ***9506** Documentación 4.2.7

25 GONZÁLEZ SANTANA, MIRIAM ***2586** Documentación 4.2

26 GRANDA CRUZ, KARLA JARITZA ***6586** Documentación base 4.2

27 HAKOBYAN, SYUZANNA ***9074** Documentación base 4.2.3

28 HERNÁNDEZ CHÁVEZ, DIEGO ***6362** Documentación base 4.2.4 

29 HERNÁNDEZ GUIJO, ALBA ***3943** Documentación base 4.2.7

30 KHAN, TAHA ***9527**
Documentación base 4.2.3, 4.2.4 
,4.2.6 y 4.2.7

31 LEÓN DÍAZ, ELENA CONCEPCIÓN ***6301** Documentación base 4.2.7

32 LEÓN RIVERO, ÁNGEL ***0553** Documentación base 4.2.7

33 LÓPEZ, DIEGO ***2917** Documentación base 4.2.3 y 4.2.7

34 LÓPEZ, MALCOLM ***2917** Documentación base 4.2.4 y 4.2.7

35 LORENZO LÓPEZ, MÓNICA ***1207** Documentación base 4.2.7

36 MARTÍN GONZÁLEZ, AITIANA ***1375** Documentación 4.2

37 MIGUÉLEZ DÍAZ, LORENA ***9631** Documentación base 4.2.7

38 NÚÑEZ NARANJO, DAVID ALFREDO ***6496** Documentación base 4.2.7

39 PACHECO DELGADO, FAYNA ***8079**
Documentación base 4.2.3, 4.2.4 
4.2.6 y 4.2.7

40 PADILLA COVIC, NIKOLA ***6545** Documentación base 4.2.7

41
PADILLA MELIÁN, LISBETH 
ALEJANDRA ***8035** Documentación 4.2.3 y 4.2.7

42 PALOMERO GONZÁLEZ, AINHOA ***8157** Documentación base 4.2.7

43 PÉREZ GUARNASCHELLI, MATÍAS ***3706** Documentación base 4.2.7



Página 4 de 4

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  664F2P1W0V5D3Q561D9F en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

44 PÉREZ MESA, WILFREDO ***5448** Documentación base 4.2.3 y 4.2.6

45 PÉREZ PRAVIA, ADAY ***8216** Documentación base 4.2.3 y 4.2.6

46 PLASENCIA GONZÁLEZ, GABRIEL ***9659** Documentación base 4.2.6 y 4.2.7

47 RAMCHANDANI, CHANCHAL ***0429** Documentación base 4.2.7

48
RODRÍGUEZ DE LA FLOR 
FRATICELLI, SOFÍA TERESA ***6711** Documentación base 4.2.4 y 4.2.7

49 RODRÍGUEZ SOLINAS, MANUEL ***6727** Documentación base 4.2.7

50 ROPERO MAYER, ABIGAIL ***4169**
Documentación base 4.2.3, 4.2.6 y 
4.2.4

51 ROSSANI, DANIELE ***0354** Documentación base 4.2.4

52
SÁNCHEZ CASTRO, BRENDA 
CAROLINA ***6694** Documentación base 4.2.6

53 SÁNCHEZ MENESES, NAILA ***6177** Documentación base 4.2.4 y 4.2.7

54 SIKKA SIKKA, SONALI ***6404** Documentación base 4.2.7

55 SMITH HAZLEWOOD, ELLIE ***0430** Documentación base 4.2.4 y 4.2.7

56 SOTO SARMIENTO, ANA PAOLA ***4596** Documentación base 4.2.3 y 4.2.7

57 TRUJILLO MÉNDEZ, GABRIEL ***9583** Documentación base 4.2.7

58
URBANO DOMÍNGUEZ, AARÓN 
MANUEL ***4455** Documentación base 4.2.3 y 4.2.7

59
VALENZUELA HERRERA, SHAHINA 
MAYUMY ***8338** Documentación base 4.2.7

60 WENG, SHAOTING ***6561** Documentación base 4.2.7

61 WENG, SHAOWEI ***9075** Documentación base 4.2.7

SEGUNDO.- ADVERTIR a los solicitantes relacionados en el apartado anterior que, de no 
atender el presente requerimiento de subsanación dentro del plazo fijado, se le tendrá por 
desistido de su petición, que de conformidad con lo previsto en la citada Base 5.1.

TERCERO.- PUBLICAR ANUNCIO con el contenido del presente Decreto en el Tablón de 
edictos municipal, y en la página web municipal a los efectos de que los interesados puedan 
presentar las alegaciones que consideren oportunas así como la documentación que estimen 
probatoria en un plazo de diez días (10) hábiles a partir del día siguiente al de la publicación 
del presente decreto.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

En la Histórica Villa de Adeje

F_FIRMA_155


		2022-11-07T09:11:00+0000
	AUPAC
	CLAVIJO MAZA MARIA ROSARIO - DNI 25567459S
	Firma digital de documento AUPAC


		2022-11-07T10:05:00+0000
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO AYUNTAMIENTO DE ADEJE
	Sellado digital de documento AUPAC




